

Bliksund Denmark A/S

Sydhavnsvej 5, 1., 7700 Thisted
CVR-nr. 32 28 72 39

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.06.24

Erik Gulbrandsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Bliksund Denmark A/S
Sydhavnsvej 5, 1.
7700 Thisted
Hjemsted: Thisted
CVR-nr.: 32 28 72 39
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Adm. Direktør Erik Guldbrandsen

Bestyrelse

Adm. Direktør Erik Guldbrandsen
Janne Tvedt Morstøl
Martin Alexander Kassest

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Bliksund Denmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thisted, den 12. april 2024

Direktionen

Erik Guldbrandsen
Adm. Direktør

Bestyrelsen

Erik Guldbrandsen
Adm. Direktør

Janne Tvedt Morstøl

Martin Alexander Kassetth

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed inden for softwareudvikling, konsulentytelser samt drift af software-as-a-service og andre beslægtede aktiviteter. Virksomheden udøver sine aktiviteter i ind- og udland. Aktiviteterne sker direkte eller gennem partnerskaber og udøves under iagttagelse af økonomisk effektive, leveringssikre, etiske og miljømæssigt forsvarlige principper.

Koncerninterne handler sker efter armslængde princippet

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -451.225 mod DKK 5.220 for tiden 01.07.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -116.961.

Selskabets resultater har udviklet sig som forventet. I 2023 er virksomhedens medarbejdere indtrådt i en Bliksund-koncerns matrixorganisation, hvor fælles ledelse og fællesfunktioner arbejder på tværs af koncernselskaberne for at forberede selskaberne på yderligere vækst. Netto har denne udnyttelse af fælles ledelse og fællesfunktioner kostet virksomheden kr. 413.765,- i øgede omkostninger i 2023, hvilket bidrager til underskuddet. Samarbejdet på tværs af koncernselskaberne forventes i de kommende år at bidrage til yderligere vækst for selskabet gennem adgang til salgsressourcer i andre lande og gennem software royalties ved udnyttelse af virksomhedens teknologi i de øvrige Bliksund-selskabers produkter.

Selskabet har omlagt regnskabsåret fra 1. juli - 30. juni til 1. januar - 31. december. Balancedagen er herefter 31. december. Omlægningen af regnskabsåret skyldes tilpasning til koncernens regnskabsår. Indeværende regnskab omfatter perioden 1. januarli – 31. december 2023. Som sammenligningstal er perioden 1. juli 2022 – 31. december 2022 anvendt. Indeværende års tal er derfor ikke direkte sammenlignelige med de anførte sammenligningstal

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud i 2023 på t.DKK 451 og en negativ egenkapital pr. 31.12.2023 på t.DKK 117. Selskabet har modtaget finansieringstilsagn fra modervirksomheden Bliksund AS om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter i det kommende år, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

		01.07.22	31.12.22
		2023	2022
Note		DKK	DKK
	Bruttofortjeneste	5.050.668	2.456.245
1	Personaleomkostninger	-5.476.562	-2.468.417
	Resultat før af- og nedskrivninger	-425.894	-12.172
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-98.450	-9.103
	Resultat af primær drift	-524.344	-21.275
2	Finansielle indtægter	73.745	38.973
	Finansielle omkostninger	-136.866	-5.152
	Resultat før skat	-587.465	12.546
	Skat af årets resultat	136.240	-7.326
	Årets resultat	-451.225	5.220
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-451.225	5.220
	I alt	-451.225	5.220

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	333.411	0
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	333.411	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	15.097
4	Materielle anlægsaktiver i alt	0	15.097
5	Deposita	77.304	70.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	77.304	70.500
	Anlægsaktiver i alt	410.715	85.597
	Fremstillede varer og handelsvarer	32.824	31.030
	Varebeholdninger i alt	32.824	31.030
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	335.666	172.949
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	826.714	2.167.134
	Udskudt skatteaktiv	561.204	424.964
	Tilgodehavende selskabsskat	56.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	158.186	58.980
	Tilgodehavender i alt	1.937.770	2.824.027
	Likvide beholdninger	1.008.782	325.683
	Omsætningsaktiver i alt	2.979.376	3.180.740
	Aktiver i alt	3.390.091	3.266.337

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		502.000	502.000
Overkurs ved emission		0	999.000
Reserve for udviklingsomkostninger		260.061	0
Overført resultat		-879.022	-1.166.736
Egenkapital i alt		-116.961	334.264
Gæld til øvrige kreditinstitutter		174	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		132.126	452.565
Gæld til tilknyttede virksomheder		576.504	0
Anden gæld		607.308	395.331
Periodeafgrænsningsposter		2.190.940	2.084.177
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.507.052	2.932.073
Gældsforpligtelser i alt		3.507.052	2.932.073
Passiver i alt		3.390.091	3.266.337

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23					
Saldo pr. 01.01.23	502.000	999.000	0	-1.166.736	334.264
Overførsler til/fra andre reserver	0	-999.000	260.061	738.939	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-451.225	-451.225
Saldo pr. 31.12.23	502.000	0	260.061	-879.022	-116.961

		01.07.22
	2023	31.12.22
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	4.667.874	2.092.487
Pensioner	575.557	258.351
Andre omkostninger til social sikring	89.618	40.929
Andre personaleomkostninger	143.513	76.650
I alt	5.476.562	2.468.417
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	8

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.223	0
Valutakursgevinster	65.522	38.973
I alt	73.745	38.973

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Tilgang i året	416.764
Kostpris pr. 31.12.23	416.764
Afskrivninger i året	-83.353
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-83.353
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	333.411

Færdiggjort udviklingsprojekt vedrører videreudvikling af softwareprogram. Hensigten med videreudviklingen er at sikre nuværende kunder og bidrage til nye kunder, fordi den indebærer opgraderinger for eksisterende kunder og bliver mere attraktiv for nye kunder. Efter ibrugtagning afskrives projektet over 5 år. Ledelsen har ikke indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	294.183
Kostpris pr. 31.12.23	294.183
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-279.086
Afskrivninger i året	-15.097
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-294.183
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	0

5. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.23	77.304
Kostpris pr. 31.12.23	77.304
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	77.304

31.12.23	31.12.22
DKK	DKK

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	335.666	172.949
Igangværende arbejder for fremmed regning	335.666	172.949

7. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den månedlige leje inkl. driftsbidrag udgør pr. 1. januar 2024 kr. 15.134.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har sidste år omlagt regnskabsåret til 31. december, Sammenligningstallene (omlægningsperioden) omfatter derfor kun 6 måneder og er dermed ikke direkte sammenlignelige med indeværende års tal.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risiko overgang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet. Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvunde.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisation sværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.